anno i.

Dat. die 30 aprilis anno Domini H45,
pontif. anno i.

V.

Prìvilegium confirmalionh honorum om-

nium S. Veronensis Ecclesiae (1).

Iluiusce episcopii canonicis bona pariter

omnia confirmarunt Leo IX, Grego-

rius VII, Clemens li, quorum diplomata

suis locis retulimus.

SUMMAKIUM

Exordium (ut in cueteris diplomatibus). — Ec-

clesiam ipsam sub protectione Sedis Apo-

stolicae recipit Pontifex; — Eiusque bona

omnia confirmans nonnulla enumerat. —
Decretum immunitatis ab omni molestia

,

vi etc. — Sub solitis poenis et clausulis

{prout in reliquis). — Eugenii PP. et S. R. E.

cardinalium subscriptioiies.

Eugenins episcopus servus servorum Dei, venerabili fra-

tri Theobaldo Veronensi episcopo, eiusque successo-

ribus canonice promovcndis, in perpeliium,

Exordium Piae postulalionis eie. Eapropter, ve-

d^ioL.«bSf)! nerabilis frater in Cliristo Theobalde epi-

scope, tuis iustis postulationibus clementer

annuimus, et B. Dei Geuetrieis semper

Virginis Mariae Veronensem Ecclesiam,

Ecrkfun-, cui Deo auclore praesse dignosceris, sub

K
f

ot!on"

b

se"s ^- Petri et nostia protectione suscipimus,

»[.j?ioiìcùc re- et praesenlis scripti privilegio communi-
tlpit Ponlifei; '

. , ,

r
,

r °
ibus; staluentes, ut quascumque posses-

siones, quaecumque bona, quae iinprae-

sentialiler iusle et canonice possides, aut

in futurum rationabilibus modis , Deo

(1) Ex Tabularlo Eiclesiae huiusedidit Ughell.,

Hai. Sac, tom. v.

noM.wuM An c
-
il4s

propitio, polerisadipisci, firma libi tuisque

successoribus et illibata permaneant; in

quibus haec propriis duximus exprimenda

vocabulis: monaslerium Sancii Zenonis, f*^™
monasterium Sanctorum Firmi et Rustici, mans, nonnuiu

monasterium S. Nazarii cum omnibus enumerat -

eorum pertinentiis, ecclesias ipsius ci vi -

tatis, arcem Malsissini cum omni dominio

et districtu et omnibus pertinentiis suis,

plebem eiusdem arcis cum omnibus ca-

pellis suis, ius nostrum in castro, quod

dicitur Tutis, castrum Garde cum cunctis

appendiciis suis, plebem eiusdem loci

cum omnibus suis capellis, plebem de

Caprino cum suis capellis et decimis, et

plebem de Cisano cum capellis et deci-

mis, et plebem Gazizio cum capellis et

decimis, plebem de Teneri cum capellis

et decimis, plebem de Pavenguli cum

capellis et decimis et castello, monaste-

rium Vemagazano cum capellis et deci-

mis, plebem eiusdem loci cum decimis

et capellis suis, curlem de Lenzani cum

castro et omnibus pertinentiis suis, Rivo-

tellam cum capellis et decimis, plebem

Sitimi cum capellis et decimis, monaste-

rium S. Vigilii, plebem Pnzolengi cum

capellis et decimis, plebem Sancii Zeno-

nis Zodeldisco cum ecclesia S. Micliaelis

sita iuxta Tartarum, cum decimis, eccle.

siam Sancti Nazarii cum decimis et curie,

ecclesiam Sancti Ambrosii de Casali-Alto

cum pertinentiis suis, plebem de Valegio

cum capellis et decimis , monasterium

Sauctae Mariae iuxta mensam quantum

ad ius spectat parochiale, plebem de

Ponto cum capellis et decimis et cune,

plebem S. Andrese cum capellis et deci-

mis et curte, plebem de Pischeria cum
capellis et decimis et curte, piscationibus

et dimidio, plebem Cartholengi cum ca-

pellis et decimis, plebem de Palazolo

cum decimis, plebem Summae Campacae
cum capellis et decimis, plebem de Gre-

gia cum capellis et decimis et curte,

plebem de Vico Attici cum capellis et

decimis, plebem de Trinenzolo cum ca-

pellis et decimis
, plebem de Bonefisio
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cum capellis et decimis, plebem de Ca-

stellari, plebem de Moratica cum capellis

et decimis, ecclesiam Sancii Petri in mo-
nasterio cum decimis, plebem S/ Pros-

docimi cum capellis et decimis et curie

usque ad veterem alveum Tartari, eccle-

siam Gratii cum decimis, ecclesiam Cui tis

Regiae cum decimis et curie, ius paro-

diale in plebe de Nogaria (sicut per con-

ReTocau con- cordiam inter te et Nonantulum abbatem

ronelTsìsEcdo- m praeseutia nostra, factum determinante,

sìae episcopnm siatutum est, ci de scripto nostro firma-
el abbatem No- > i • • • •

1

nasiuianum. tura) cura deomis, quas canonice possides

in eadem villa de Nogaria, et in- altera

villa, quae dicitur Aspum; ecclesiam Ca-

salavoni, ecclesiam Salezole, ecclesiam

Ravanuance cum decimis, ecclesiam Van-

ferrarii cum decimis, plebem Ceredi cum
capellis et decimis et familia , et quic-

quid aliud ibidem iustc possides, plebem

Leniacis* cum capellis et decimis et curte

et cunctis pertinentiis suis, plebem Por-

taerem cum capellis et decimis el curie

et cum pertinentiis suis , curtem Baasi

cum capellis et decimis; plebem S. Zeno-

nis cum capellis et decimis et curte

,

plebem Englarii cum capella et decimis,

et quicquid aliud ibidem iuste possides,

curtem Bonamdigni cum ecclesiis et de-

cimis , ecclesiam Lasiae cum decimis

,

curtem Rupaeclarae cum plebe et capellis,

decimis, familiis caeterisque suis pertinen-

tiis, plebem Cortiliani cum decimis, ple-

bem Boboloni cum decimis et curte,

plebem Tumbe cum capellis et decimis

et curte caeterisque suis pertinentiis, vil-

lani Casanovae cum omni districlu et ca-

stello veteri , plebem de Roncho cum
capellis et decimis, plebem insulae Por-

cbaritiae cum capellis, decimis et curte,

plebem de Opedani cum capellis et de-

cimis, curtem Scardevariae cum ecclesiis

et decimis, plebem Geberti cum capellis

et decimis , plebem Azanensis cum ca-

pellis et decimis, ecclesias de Porcilli

cum capellis el decimis, plebem de Suar-

dio cum capellis et decimis, et quicquid

ibidem iuste possides , curtem Galderii
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cum ecclesiis et decimis et familiis, et

quicquid iuris habet in Mooe quod voca-

tur Sarmaliae, et in sylvis sitis iuxla

Monlem Fortem, et in Fustalino cum
cunctis pertinentiis eiusdem curlis, ple-

bem Colonionae cum capellis et decimis

et familiis et dimidia curte, plebem Illati

cum capellis et decimis et dimidia curte,

curtem Calavenae cum plebe et capellis

et decimis et familiis et suis pertinentiis,

monaslerium S. Petri de Calavena, ple-

bem de Mezano cum capellis et decimis

et castello et familiis, dimidiam curtem

Lavanii cum ecclesiis et decimis, curtem

Montis-Aurei cum plebe et capellis et

decimis et omnibus suis pertinentiis, ple-

bem de Cretiana cum capellis et decimis

et familiis, curtem Alzenagi, et dimidiam

parlem Azagi, plebem Albatiani cum de-

cimis et capellis in districto Curiae, et

familiis, plebem S. Floriani cum capellis

et decimis et familiis, plebem de Higralio

cum capellis et decimis et familiis et di-

mitia parte curtis, plebem S. Georgii

cum capellis et decimis et familiis et di-

midia curie. Decernimus ergo, ut nulli Deeretum im-

omnino hominum liceat, praefalam Eccle- munitatis ab

,
l

. omni molestia,

clesiam temere perturbare, aut eiuspos- vi etc.

sessiones auferre , vel ablatas retinere

,

minuere, aut aliquibus vexationibus fati-

gare; sed omnia integra conservenlur,

eorum pio quorum gubernatione et sub-

stentatione concessa sunt, usibus omni-
modis profutura : salva in omnibus Apo Sub «oim*

stolicae Sedis auctoritale. Si qua igitur ^nf^-outin
Ìli fulurum, elC reliquie!.

EGoEcGENiuscnlholicaeEcclesiaeepise.
E(icenii pp

Ego Theodewinus S. Rufinae episc. ss.
ct S

"

R E(,ck

Ego G. presb. card. tit. S. Calixti ss. siae caulina-

ri r* i i i • *-i ^« l'um fcubscri-

Ego Guido presb. card. Ut. S. Cliry- ptiones

sogoni subseripsi.

Ego Rayneiius presbyter card, tituli

S. Priscae subseripsi.

Ego Thomas presb. cardinalis tit. Ve-

stinae subscripsi.

Ego Manfredus presb. cardinalis tituli

S. Sabinae ss.
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Ego Gregorius diaconus cardinalis San-

ctorum Sergi i et Bacchi ss.

Ego Villanus presb. card, tit S. Sle-

phani in Caelio monte ss.

Ego Olto diac. card. S. Georgii ad

Velum Aureum ss.

Ego Guido diacon. card. Sanctorum

Cosmae et Damiani ss.

Ego Petrus diac. card. S. Mariae in

Porticu ss.

Ego Rodulplius diac. card. S. Luciae

in Septa Solis subsc.

Ego Gregorius diac. card. S. Angeli ss.

Ego Iacintus diac card. S. Mariae in

Gosmedin ss.

Ego Bernardus diac. card. sanctaeBo-

manae Ecclesiae ss.

Ego Petrus diac. card. S. Mariae in

Via Lata ss.

Ego Ginlhius diac. card, sanctae Ro-

manae Ecclesiae ss.

Datum Viterbii per manum Robetti

S. R. E. presb. card, et cancellarli, x\i

kal. iun,, indict. vili, incarnationis domi-

nicae an. mcxlv, ponlif. vero D. Euge-

nii III PP. anno 1 (1).

Dal. die 17 maii anno Domini 1 i 45,

pontif. anno i.

An. C. 1145

VI.

Samsonem Remensem archiepiscopum ob-

iurgal quod Francorum regem, contro,

ius archiepiscopi Biiuricensis, in Bilu-

ricensi civitate coronare praesumpserit,

ipsique proplerea usum pallii interdi-

ca (2).

SUMMAR1UM
Quae perpetrare Samso contra Bituricensem

Ecciesiam et archiep. narrai; etiam cura

()) Non unam aut alteranti dedit Eugenius epi-

stolam ad vindicanda Veronensis Ecclesiae iura,

et quietem in eiusdem Ecclesiae Capitulum indu-

cendam, ut videre est apud laudatum Ughellium.

Kob unum hoc selegiraus diploma, quod naturae

collectionis noètrae magis convonit. Ex eo patet,

quantae dignitatis haec Ecclesia tunc temporis
fuerit, et quam sedulo eius honorum integritati

consuluerit Eugenius. (2) Ex Concil., tom. xu,
col. 1615.

contemptu Sedis Aposlolicae. — Graviter

obiurgal. — Eugenii PP. longanimitas. —
Pallii usus Samsoni interdicitur; — Et dies

dieta.

Eugenius episcopus senus servorum Dei, venerabili

fralri Samsoni Remensi archiepiscopo, salulem et

apostolicam benediclionem.

Quantum sancta Romana Ecclesia, no-

strique praedecessores felicis recordatio-

nis, videlicet Innocentius, Coelestinus et

Lucius prò pace Biluricensis Ecclesiae,

et venerabilis fralris nostri Petri eiusdem

Ecclesiae archiepiscopi laboraverunt, uni-

versus fere mundus cognovit, et pruden-

tiam tuam latere non debuit. Nunc autem

cum per Dei graliam, et eorumdem prae-

decessorum nostrorum studium ad por-

lum quietis venisset; tu qui eidem fralri

tuo congratulari debueras, versa vice in

ipsius iniuriam et perlurbationem usu

temerario prorupisti, et carissimum filium

nostrum Ludovicum illustrem Francorum
regem coronare in Bituricensi civitate

contra appellationem ad Sedem Aposto-

licam praesumpsisti. Quod nec tu, nec
aliquis praedecessorum tuorum fecisse

dignoscitur: sed Bituricenses archiepi-

scopi, Leodegarius videlicet, Vulgrinus,
et Albericus bonae memoriae usque ad
haec tempora quiete et pacifice obtinuisse

noscuntur. Nec profuit eidem archiepi-

scopo illud ultimum miserorum refugium,

Sedis Aposlolicae videlicet appellalio, neG
hoc etiam quod S. R. E. matrem suam,
et nostrani praesenliam devotione debita

visitaverit, et eam die nostro conspectui

assistebat, immo ad maiorem beati Petri,

et nostrum comtemptum Bituricensem
Ecciesiam a divinis officiis interdictam,

cum Gosseno Suessionensi episcopo, et

aliis Ecclesiae tuae suffraganeis, abbati-

bus quoque, et multis aliis tuae provin-

ciae ausu sacrilego invasisti , et divina

ibidem officia celebrare, et oblatioms
asportare temere praesumpsisti. Statuto

etiam appellationis termino, nec ipse ve-

nisti , nec sufucientes responsales, qui
prò te responderet, ad nostrani praesen-

Cjuae perpe-

trarli Sanilo

contra Bituri-

censem Eccie-

siam et archi-

episcopum nar-

rai; eliam cum
contempli! So-

dis Aposlolicae
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Gtaviier oMw- tiam destinasti. In quo quantum offende-

ns, quantumque malns tuae o. n. E.

dignitali derogaveris, si sollecita consi-

deratone pensasses, nequaquam in tantam

audaciam prorupisses. Quanto eliatn a

matre tua S. R. E. ampliorem consecutns

es dignitalem , tanto maiorem ei hono-

rem et revereutiam te decuit exhibere:

nec hoc etiam relicendum duximus, quod

idem frater noster Petrus archiepiscopus

a praedecessore nostro felicis memoriae
Papa Innocentio ad sacros ordinés in Ro-

mana Ecclesia promotus est, et ab ipso

ad Bituricensis regimen Ecclesiae desti-

nalus. Unde scire te volumus, quia ipsius

et commissae sibi a Domino Ecclesiae

iniurias non alienas, sed propria, et tam-

quam nobisipsisillatas deputamus. Qnam-

vis ilaque prò tanto excessu, et tam ma-

nifesto contemplu graviorem in te, et

complices tuos ex rigore iusliliae posse-

mus protulisse senlentiam: ex mansuetu-

dine tamen Sedis Apostolicae debitam

sentenliam duximus differendam. Verum-
lamen ne tantum excessum dissimulare,

et quasi silentio praeterire videarnus: com-

municato fratrum nostrorum Consilio, usum

scolii Tmer- Pal1" lil)i '«terdicimus per apostolica libi

didtur. scripta mandantes, alque praecipientes

quatenus infra dies quadraginta postquam

praesentia scripta susceperis, easdem

oblationes, et praecipue eosdein cereos,

quos in eadem Ecclesia recepisti
, per

idoneas et honestas personas ad Eccle-

siam Biluricensem, cum integrilate remit-

tas, et super ipsum altare manifeste, sicut

manifesta fuit iniuria, restitui facias, de

tanto vero beati Petri, et nostro contem-

pli!, cum complicibus suis, videlicel G.

Stiessionensi, et A. Atrebatensi, Balva- !

censi, T. Àmbianensi, S. Siivaneclcnsi , !

S. Ortomensi, et G. Bataiaunensi, episco- !

pis, Bartbolomaeo Laudensi thesaurario, et
j

Et dies dieta. Bossone Remensi, qui libi in tanta prae-

sumptionc astiiernnt, proximis beati Mar- ì
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Eugeiiii PP.

longanimità?.

tini oclavis responsurus et satisfacturus

apostolico te conspeclui repraesentes.

Datum Lutrii seplimo kal. aprilis (1).

Dat. die 25 martii anno Domini 1145,

pontif. anno n.

VII.

Confìrmatio, sive renovatio, et nova con-

cessio privilegiorum monaslerio S. han-

nis evangelislae Parmen. dioecesis ordì-

nis Casinensis (2).

SUMMAMUM

Exordiuin. — Praedecessorum Pontifìcum

more monasterium sub protectione Sedis

Aposlolicae recipit Pontifex. — Bona omnia
eidem confirrnat. — Decimas ab episcopis

Parmens. ei concessas ratashabel;— Quae

a sexaginta annis a monachis solutae non

sunt, — Caeterasque de eorum laboribus

provenientes a quoquam exigi prohibet.

— Ad monasterium confugientes recipiendi,

sepulturam petentibus concedendi, ordi-

nationes vero a quolibuerit episcopo su-

scipiendi, praebet facultalem. — Abbalem

ex ipso monasterio eligendum constituil;

— In ecclesias monasterio pertinenles

clericos sine abbatis consensu intromitti,

ipsasque ecclesias consecrari , vel ullo

modo interdici, prohibet. — Appellationem

ad Sedem Apostolicam a quibuscumque

molesliis concedit. — Solitae conclusiones.

— Eugenii PP. et S. R. Ecclesiae cardi-

nalium subscripliones.

Eugenius episcopus scrvus servorum Dei, dileclo Clio

Guidoni abbati monasteri!
-

S. Ioliannis, quod in Par-

mensi urbe situm est, eiusque successoribus regola-

riler promovendis, in perpetuum.

Quoniam sine verae cultu religionis Eioidium

nec caritatis unitas potest subsislere, nec

(t) De epistolae huius authoritale accipe quae

referunt Sammarthani, Gali. Christian., edit. Pa-
risiis 1720. tom. n, col. oó. Eugenius papa scri-

psit ad Samsonem Remorum archiepiscopum, ve-

hernenter eutn redarguens, quod ausus esset in

Ecclesia Bituricensi Ludovicum regem coronare,

absenle Pelro, qui tum erat Romae. Qua propter

ei eiusque provinciae episcopis diem dicit, ad

quem debeant sibi adesse liac de re responsuri.

(2) Ex archi v. monasteri! huius edidit Maiga-

rinus, Ballar. Cassin.,par. ii, num. clxix.
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l'raedecesso-

rum PonliUcum

nere munaste-

rium Bub pro-

leclione Sedia

Apostolica!-, re-

vipii 1'on.lifex

Bona omnia

eidem conflr-

inat.

BULLA RIC

Deo gralum exhiberi servitium, cxpedil

apostolicae aucloritati, religiosas personas

diligere, et loca, in quibus divinis vacanl

officiis, Sedis Aposlolicae munimine con-

fovere. Ideo , dilecte in Domino fili

Guido abbas, tuis rationabilibus postula-

tionibus clementer annuimus, et praede-

cessoris nostri, felicis memoriae Paschalis

Papae vestigiis inhaerentes, ecclesiam San-

cti Iohannis, cuius regimini es deputatus,

sub beati Petri et nostra protectione su-

scipimus , et praesentis scripti pagina

communimus; statuentes, ut quascumque

possessiones, quaecuraque bona praefa-

tum monasterium impraesentiarum iuste

et canonice possidet, aut in futurum con-

cessione Pontificum, largitone regum vel

principura, oblatione fidelium, seu aliis

iustis modis poterit adipisci, firma libi

tuisque successoribus et illibata peima-

neant; in quibus baec propriis nominibus

duximns exprimenda: in eodem episco-

pati! Parmensi ecclesiam S. Slephani

,

quae est in Burgo, ecclesiam S. Michaelis

de Arcu, ecclesiam S. Stephani de Torano,

ecclesiam S. Laurenlii de Casella cum
curie, ecclesiam S. Iacobi de Casa Dei

cum curie, ecclesiam S. Savini cum cinte,

ecclesiam S. Laurenlii de Ramuscello

,

castrum Ramuscelli cum ecclesia, castrum

S. Vitalis cum ecclesia et curie, eccle-

siam S. Iohannis de Pelrignano, eccle-

siam S. Silvestri de Gambalelico, eccle-

siam de Gainaco, ecclesiam S. Silvestri

de Insula, ecclesiam S. Salvatoris de San-

guineo cum castro et curie, duas parles

curtis Saccae, et quod in ecclesia eiusdem

loci habetur, ecclesiam Sanctae Iustinae,

ecclesiam Sancii Prosperi et Sancii Ana-

stasia quae sunt in eadem civitate, eccle-

siam S. Iacobi, quae est in capite ponlis,

ecclesiam S. Petri de Burgo S. Domnini,

ecclesiam de Proviuciano, ecclesiam S.

Matihaei de Gallio, ecclesiam S. Melani

cum medietate Burgi et quatuor domi-
bus, ecclesiam de Paterno cum castro et

curie, ecclesiam Sancii Michaelis de Fi-

lino, et quicquid habetis in ecclesia S.

Georgi! de Pralis, ecclesiam S. Luciae

de Covagnano: in episcopalu vero Cre-

monensi ecclesiam S. Iustini de Delmona

cum omnibus pertinentiis suis: in Re-

giensi episcopalu ecclesiam S. Michaelis

de Fossa: in Lunensi episcopalu eccle-

siam S. Iohannis, et ecclesiam de Caval-

lana: in episcopalu Pistoriensi monaste-

rium S. Barlholomaei cum ecclesia S.

Mariae, quae est exlra portam, quae di-

citur Lucensis , et ecclesia S. Georgii

ultra fluvium Simbrone, et ecclesia S.

Romani, et ecclesia S. Benedicli de Ma-
siano , cum curtibus et omnibus perti-

nentiis eorum, et ecclesia de Capiliana

cum curtibus et pertinentiis suis, et ec-

clesia S. Barlholomaei de Trivallo, cum
curie et omnibus pertinentiis suis, et

ecclesia S. Domnini de Smapolis cum
curie et omnibus pertinentiis suis, eccle-

sia S. Angeli in valle Nebulae cum om-
nibus earum pertinentiis, et ecclesia S.

Martini de Madia; decimas quoque Par-

mensium cpiscoporum, monasterio veslro

concessas, vobis nihilominus confirma-

mus. De illis etiam terris, quae veslri

monaslerii iuris sunt, ubicumque sunt,

et quae noviter colunlur, et olim a se-

xaginta vel quinquaginla seu quadraginta

annis, et infra, cultae non fuerint, nemo
decimas de fructibus earum adveisum

vos potere audeat. Sane de laboribus

,

quos propriis manibus aut sumptibus

colitis, seu de nulrimentis vestrorum ani-

malium decimas exigi prohibemus. Quae-
cumque vero libera persona ad vos ve-

nire, et religionis habitum suscipere vo-

luerit, licenliam ei concedimus. Sepultu-

ram quoque ipsius loci liberam esse

concedimus, ut quicumque ili ìc sepeliri

decreveriut, nisi forte exeommunicati fue-

rint, eorum devotioni, et extremae volun-

tati nullus obsistat. De monachis cleri—

cisque tuis, libi licentiam, tuisque suc-

cessoribus, et prioribus monasteriorum

tuorum, damus super eos ad ordinandum,

a quocumque episcopo volueris, manus
imponi; ita lamun, ut calliolicus sit. Om-

An. C. Ulta

Decimas ab

cpiscopis Par-

mcns. ei con-

cessas rat is

habet

:

Quae a seia-

ginta minia a

monachis so-

lulae non sunt:

Caeterasque

de eorum labo-

ribus pruYu-

nienles a quo-

quam exigi

proliibct.

Ad monasle-

rium confu-

gientes reci-

piendi, scpul-

turam pctcnli-

bus concedenti,

ordinationcs

vero a quoli-

bucri* episcopo

suscipiendi,

piaebet facul-

tatem.
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Abbatem ex nibusque prohibemus ex abbatem in ipso
ipso monasteri!) „ , • v ^ ,